
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ  

ВОСПИТАННИКОВ №1 «КОЛОСОК»  

ПОСЕЛКА ТЕРСКИЙ БУДЁННОВСКОГО РАЙОНА» 

356 828  п. Терский Буденновского района, улица Советская, 13 телефон 8 (86559) 

65283 

E –mail sad_1_ 26@mail.ru 
ИНН/ОГРН 2624024528/1022603228295 

 

 

П Р И К А З  

от 31 августа 2023 года                                                                                     № 66 ОД 

 

 

 

О безопасности МДОУ д/с №1 «Колосок» в период подготовки к новому 

2023-2024 учебному году  

В целях усиления антитеррористической защищенности и 

противопожарной безопасности мест проведения мероприятий, посвящённых 

«Дню знаний», обеспечения правопорядка, в целях обеспечения комплексной 

безопасности образовательных организаций в новом 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завхозу Люфт Е.Д. контролировать реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности обучающихся и сотрудников МДОУ д/с №1 

«Колосок».  

1.2.Установить режим контроля за пребыванием людей на территории 

организации, определить места хранения дубликатов ключей от запасных 

выходов и проходов на территорию, особое внимание обратить на пути 

эвакуации и свободный доступ к местам возможного возникновения 

очагов возгорания 

1.3.С 26 августа по 05 сентября 2023 года организовать поведение 

дополнительных занятий и тренировок с работниками организации в 

случае угрозы или совершения террористического акта, иного 

чрезвычайного события техногенного или природного характера. 

Проведенные инструктажи документально зафиксировать. 

1.4. Ориентировать сотрудников образовательных организаций на 

проявление бдительности и выявление лиц, вызывающих подозрение. 

mailto:26@mail.ru


1.5. Исключить бесконтрольное пребывание на территории организации 

посторонних лиц, нахождения бесхозных транспортных средств на 

территории и вблизи организации. 

1.6. Обеспечить постоянное наличие в работоспособном состоянии 

первичных средств пожаротушения. 

1.7. О случаях обнаружения признаков возможных террористических 

актов, чрезвычайных происшествий незамедлительно информировать 

службы по телефонам: 

 Дежурный ЕДДС: (86559) 2-19-70 (112сот.); 

 Дежурный отдела МВД: 02 (020сот.), (86559) 7-02-02,7-02-01;  

 Дежурный ФСБ: (86559) 7-26-28; 

 Межрайонный отдел вневедомственной охраны 2-19-50,7-13-68 

 используя, в том числе КЭВ, КЭВ с выходом на Росгвардию 

1.8 Контролировать пожарное и санитарное состояние чердачных, 

подвальных и подсобных помещений. Содержать их закрытыми и 

опечатанными. Исправными и опечатанными должны быть запасные 

выходы из здания МДОУ д/с №1 «Колосок», огнетушители, 

электрощиты. Контроль состояния этих объектов, а также объектов на 

территории образовательной организации (спортивная площадка, 

групповые площадки и др.) должен осуществляться ежедневно. 

Обеспечить надежный контроль за вносимыми и ввозимыми на 

территорию образовательной организации грузами и предметами 

ручной клади, не допускать проноса и ввоза подозрительных 

предметов и грузов на территорию и в здание образовательной 

организации. 

1.9. В целях исключения попадания возможности в емкости для 

мусора и бытовых отходов взрывных устройств, взрывоопасных и 

огнеопасных материалов, ядовитых химических веществ обеспечить их 

содержание в закрытом состоянии. Организовать своевременный 

вывоз мусора. 

1.10. Принять меры к повышению уровня освещенности зданий и 

территории образовательных организаций в темное время суток. 

1.11. Организовать работу по информированию обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об уголовной ответственности о 

заведомо ложном сообщении, об акте терроризма (телефонный 

терроризм). 

2. Медицинской сестре ДОУ обеспечить контроль температуры тела 

работников при входе работников в организацию, и в течение рабочего 

дня (по показаниям); с применением аппаратов для измерения 



температуры тела бесконтактным или контактным способом с 

обязательным от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»                            А.В. Дрога 


		2023-11-27T12:47:26+0300
	Дрога Анна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




